A defensore cuiusque ciuitatis, siquidem metropolis sit, pro iussione cohorti gloriosiss. praefectorum detur solidi quatuor: si alia ciuitas, solidi tres, & praeterea nihil. Nam neque defensores uolimus uel summis magistratibus, aut alicui alij quippiam dare, uel accipere, nisi ex publico illis consuetudines quaedam praebantur: scientibus illis, quod si de aliquo ipsorum ad nos referatur, quod fancita nostra transgrediat: & quod accepit, in quadruplum restituet, & abrogato officio perpetuum incolet exilium: cum neque ipsi prouinciarum praesides minorem poenam excepturi sint, si hoc neglexerint, & sub suo ueluti aspectu defensores rapere patiantur.

SCRIPTVM huius legis exemplum Dominico gloriosiss. praetoriorum per Illyricum praefecto, bis quoque additis. Iusurandū subeant secundum proprium de hoc factum & infra positum sacramentum, cuius exemplum etiam de rectū est tuae celsitudinis. Qui uero administrationes suscipiunt a tua celsitudine, directos hinc eis a nobis codicillos suscipiant, praesente deo amabili ciuitatis, in qua degunt, episcopo, & alijs, qui in ciuitate sunt, in iudicio tuae celsitudinis congregatis, & omni tuo officio coram quibus etiam codicillos accipiant, & iurent praedictum iusurandū. & maxime hoc praecipimus circa ariales agi, quos copetens est magna frui & a tua celsitudine: & qui eundem cingulum, optima erit prouidentia & studium, ut nihil ab eis lucrevis omnino, neque permittas eos ab illo laedi. eos enim, qui hanc ne tuur iniquitate, quatenus & felicissimo nostro utantur exercitu, & reliquas ariales adimpleat functiones: quia non oportet talia attentari solatia, ut possit referri ad tantam tardi tatem. nihil enim nobis commendat tuam celsitudinem, quo modo circa ariales uniuscuiusque ciuitatis prouinciae, quam praebere uolumus istis, & a tua celsitudine, ac cinguli senes per suassoribus. Quapropter dum codicillos dederis administrationes accipientibus a te, aut praesente, hoc eis tua denunciare uolumus sedem, ut arialibus omnem ferat fauorem, nihil penitus ab eis accipiens. prohibeatur autem & ab alijs eis offerri damna, & agnoscat per te, quia si praeter hoc aliquid egerint, poenis subiacebunt grauissimis. sicut enim

curialibus parere te uolumus, ita & defensorum castigare & retinere auariciam sancimus, & ab eis presumere accipere à nostris subiectis, nisi secundum quod eis administrat res publica, aut si non est aliquod eis publicum solatium, quantum inadpabilis antiquitas definiuit, ut à spontaneis ipsis magis, quam ab inuitis accipiant, & hoc parum, & quantum eis ad mediocrem sufficit uitae gubernatione. Sciant enim, quia si circa haec aliquid acciperint, non solum quadrupli subiecti obunt poenae, sed etiam exilium habitabunt continuum, prius eis plagis corporis infligendis.

IVSIVRANDVM, QVOD PRAESTARI SOLET AB
ijs, qui officia suscipiunt. Confit. IX.

Testor ego iurando omnipotentem deum, & unigenitum filium eius deum nostrum Iesum Christum, & spiritum sanctum, necnon sanctam ac gloriosam dei genitricem & perpetuam uirginem Mariam, & quatuor euangelia, quae hisce manibus teneo, & sanctos archangelos Michaelē & Gabrielē, quod sacratis, & pientis, dominis nostris Iustiniano & Theodorae coniugi potētiae illius existenti, occasione concessi mihi ab illorum pietate officij, puram conscientiam & genuinum praestaturus sum seruitium, quodque pro ipsorum imperio & republica, in cōcesso mihi ab ipsis officio, summa cum animi promptitudine, sine dolo & absque fraude, oem operam ac laborē subiturus sum. & quod cum sanctissima dei catholica & apostolica ecclesia cōmunionem habeo, neque ei ulla unquam in re aut modo aduersabor, neque (quantum in me erit) alicui alij permittam. Eodem iuramento testor, quod neque occasione traditi mihi officij, neque per causam patrociniij, aut praestiti apud dominum suffragij, ulli omnino quidquam uel dedi, uel dabo, uel promisi, uel pactus sum ex provincia mittere, uel mittam, siue gloriosissimi praefecti sunt, siue alij celeberrimi uiri cum potestate existentes, siue circa illos uersari soliti, siue quicquam omnium: sed quemadmodum gratuitum officium suscepi, ita & erga pientis, nostrorum dominorum collatores integrum me & syncerum exhibebo, cōstitutis mihi ex publico annonis cōtentus. Ac praeter omnibus sanam operam dabo, ut tributis diligenter incumbam, & inde uotos quidem, ac compulsionem indigentes cum omni uehementia exigam, in nullo eis cedens: neque omnino lucri captandi studio, uel per gratiam, uel odium, ultra quam cōuenit, siue petam ab aliquo, siue alicui remittam: deuotos uero paterno quodam affectu cōplectar, et subditos pientis, nostrorum dominorum (quantum in me erit) undique noxa & damno liberos conseruabo. atque aequum me utriusque parti tam in disceptandis controuersijs, quam tuenda disciplina publica praebens, neutri parti praeter ius & fas addictus ero, sed omnes delinquentes persequar, & aequitate omni ex parte cōseruabo, & prout mihi iustum uidebitur, simul infontes, ne quid sentiant dispendij, tuebor, simul reis fontibus secundum leges irrogabo supplicium, & (ut dictum est) tam in publicis, quam priuatis contractibus, praeterea & si si socio adferatur iniuria, iusticiam obseruabo. Neque ego tantum ista perficiam, sed etiam qui unquam mihi adfident, quicquam circa me sunt, tales studebo adsumere, ut non solum ego innocenter uiuere, qui uero circa me sunt, rapere & delinquere uideantur. Si quis autem circa me talis inuenietur: praestabo, quod ipse admisit, eumque abigam. Quod si non omnia haec, ut dixi, obseruauero: omnibus incommodis ero expositus tam hic, quam in futuro seculo in horrendo iudicio magni domini dei & seruatoris nostri Iesu Christi, habeboque partem cum Iuda, & lepra Giezi, & tremore Cain, ultra hoc, quod etiam poenis lege eorum pietatis comprahēsis ero obnoxius.